
 

проєкт 

 

            

ПЕЧЕНІЗЬКА СЕЛИЩНА РАДА 

 ЧУГУЇВСЬКОГО РАЙОНУ ХАРКІВСЬКОЇ ОБЛАСТІ  

 

IІІ СЕСІЯ VIІІ СКЛИКАННЯ 

Р І Ш Е Н Н Я 

від 24 грудня 2020 року 

 

Про затвердження Програми «ОНКОЛОГІЯ»  

ПЕЧЕНІЗЬКОЇ СЕЛИЩНОЇ РАДИ 

на 2021 рік» 

 

З метою підвищення ефективності загальнодержавних заходів з 

профілактики, раннього виявлення та лікування онкологічних захворювань, 

зниження смертності, зменшення кількості первинних виходів на інвалідність 

внаслідок захворювань на рак, створення умов для продовження та поліпшення 

якості життя онкологічних хворих, відповідно до ст.43 Закону України «Про 

місцеве самоврядування в Україні», селищна рада 

 

ВИРІШИЛА: 

1. Затвердити Програму «Онкологія» Печенізької селищної ради на 2021 рік  

(додається). 

2. Фінансовому управлінню селищної ради передбачати кошти на реалізацію 

заходів Програми виходячи із наявних бюджетних можливостей на відповідний 

бюджетний період. 

3. Контроль за виконанням рішення покласти на постійну комісію з питань 

бюджету, фінансів, соціально-економічного розвитку, інвестицій та 

міжнародного співробітництва (Рєзнікова Л.Ф.) та постійну комісію з питань 

освіти, охорони здоров’я, культури, спорту та соціального захисту населення. 

 

    Печенізький селищний голова                              Олександр ГУСАРОВ 

 
 

 

 
 

 

 
 

 



 

ЗАТВЕРДЖЕНО 
рішенням ________ сесії 

________ скликання  

Печенізької селищної ради 
«____» ____________ 20_ р. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ПРОГРАМА  

«ОНКОЛОГІЯ»  

ПЕЧЕНІЗЬКОЇ  

СЕЛИЩНОЇ РАДИ 

на 2021 рік»  

 
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Загальні положення 

 

 Програма «Онкологія» спрямована на реалізацію державної політики у сфері охорони здоров'я 

щодо задоволення потреб населення Печенізької селищної ради у спеціалізованій онкологічній 

допомозі. 

  

 

Мета програми: 

 

Метою Програми є підвищення ефективності загальнодержавних заходів з профілактики, 

раннього виявлення та лікування онкологічних захворювань, зниження смертності, зменшення 

кількості первинних виходів на інвалідність внаслідок захворювань на рак, створення умов для 

продовження та поліпшення якості життя онкологічних хворих. 

 

Основними завданнями Програми є: 

 

-  підвищення рівня обізнаності населення з питань онкології шляхом залучення засобів масової 

інформації до пропаганди здорового способу життя та профілактики злоякісних новоутворень; 

 

- поліпшення своєчасного та ранньої діагностики раку, підвищення з цією метою  

 кваліфікації медичних працівників з раннього виявлення захворювання та забезпечення 

лікування хворих на рак у спеціалізованих онкологічних закладах; 

 

- постійний моніторинг рівня захворюваності населення на рак та стану надання онкологічної 

допомоги населенню; 

 

- впровадження сучасних інформаційних технології для оцінки ефективності протиракових 

заходів; 

 

- проведення наукових досліджень з найактуальніших проблем онкології: етиології та 

патогенезу раку, організації онкологічної допомоги, діагностики, лікування та реабілітації 

онкологічних хворих; 

 

- визначення потреб і пріоритетів в організації онкологічної допомоги населенню виходячи з 

рівня, динаміки та структури онкологічної захворюваності. 

 

Фінансове забезпечення виконання Програми 

 

Фінансування Програми буде здійснюватися відповідно до законодавства за рахунок коштів 

місцевого бюджету. 

 

№ 

п/п 

Зміст заходу  Обсяг фінансування (гривні ) 

2021 

1 Придбання калоприймачів  100800 

2 Придбання препаратів хіміотерапії  32000 

3 Придбання засобів для симптоматичного лікування 26534 

 Разом: 159334 

 

Прогноз результатів виконання Програми 

 

Виконання Програми дасть змогу: 

 Підвищити рівень профілактики та забезпечити проведення своєчасної діагностики 

раку; 

 Знизити летальність, зменшити кількість первинних виходів на інвалідність 

онкологічних хворих, збільшити тривалість та поліпшити якість їх життя; 



 

 Зменшити соціально-економічні втрати суспільства у зв’язку з онкологічними 

захворюваннями та смертю від раку осіб працездатного віку. 

 

І. Заходи вторинної профілактики щодо виконання Програми 

 

1. Впровадити розроблену Міністерством охорони здоров’я систему заходів щодо виявлення 

серед населення осіб, що відносяться до груп підвищеного ризику, їх оздоровлення та 

диспансерного нагляду за ними з урахуванням спадкової схильності, професійних впливів, 

вікових особливостей, наявності передракових захворювань, хронічного стресу, 

тютюнопаління тощо. 

КНП «ЦПМСД»  – 2021р. 

         

2. Впровадити розроблені Академією медичних наук скринінгові програми з метою раннього 

виявлення передпухлинних захворювань та злоякісних новоутворень зовнішньої локалізації, 

зокрема: 

 

- раку шийки матки – кольпоскопічне обстеження шийки матки у жінок, віднесених до груп 

ризику, щорічні цитологічні обстеження жінок віком від 18 до 60 років; 

 

- раку молочної залози – щорічне пальпаторне обстеження молочної залоз у жінок віком від 15 

років та мамо графічне обстеження жінок, віднесених до груп ризику, віком 40 – 65 років; 

 

- раку прямої кишки та передміхурової залози – пальцеве обстеження осіб, віднесених до груп 

ризику, віком після 50 років; 

 

- раку шкіри і ротової порожнини – візуальне обстеження осіб віком 20 – 60 років. 

 

КНП «ЦПМСД»  – постійно 

 

3.      Розробити та впровадити методичні рекомендації з консультативною допомогою лікарям 

         загально-лікувальної мережі та сімейної медицини з питань формування груп ризику,  

         своєчасної діагностики і лікування раку 

КНП «ЦПМСД»  – постійно 

 

ІІ. Організація онкологічної допомоги та інформаційно-аналітичного забезпечення 

 

1. Забезпечити ефективну роботу протиракової комісії . 

 

ІІІ. Санітарно-просвітницька  робота. 

1. Широко інформувати населення через засоби масової інформації про необхідність 

профілактики раку, своєчасного звернення до лікаря при перших ознаках хвороби, а також про 

існуючу мережу медичних закладів, які забезпечують діагностику раку та лікування 

онкологічних хворих. 

- засоби масової інформації 

              - КНП «ЦПМСД»                      

- 2021 

 

ІV. Підготовка фахівців щодо виконання Програми 

 

1. Забезпечити участь сімейних лікарів у проведенні обласних конференцій, днів спеціаліста 

                                                                                          - Чугуївська ЦРЛ 

                                                                                                                - оргметодвідділ ОЦО 

                                                                                              

 

Директор                                                                          О. Жадан 

 



 

ПАСПОРТ ПРОГРАМИ 

 

1. Програми «Онкологія» на 2021р. схвалена рішенням сесії 

___________________________________________________ від ________20     р.  

№_______ Печенізької селищної ради 

 

2. Замовник Програми: Комунальне некомерційне  підприємство «ЦПМСД Печенізької 

селищної ради» 

 

3. Розробник Програми: Комунальне некомерційне  підприємство «ЦПМСД Печенізької 

селищної ради» 

 

4. Перелік співрозробників Програми: 

Перший заступник Печенізького селищного голови 

 

Мариненко Ю.І.            ___________________ 

          (підпис) 

 

5. Керівник Програми:  Жадан Олександр Миколайович - директор КНП «ЦПМСД Печенізької 

селищної ради»    

           

Жадан О.М.                       ___________________ 

          (підпис) 

 

6. Термін виконання 2021 р.      

 
Секретар Печенізької селищної ради                              Лілія Подольська 

 


